POWIAT NIDZICKI
13-100 Nidzica Nidzica, dn. 30.01.2018 r.

ul. Traugutta 23

NIP 9840161589
Do wszystkich wykonawcéw

Informacja o tresci zapytania i wyjasnienia zamawiajgcego dot. tresci
SIWZ (zapytanie z dnia 26.01.2018 r.)

Dotyczy: Postepowania przetargowego o zaméwienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na realizacje zadania: ,Powiat Nidzicki: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci

Powiatu Nidzickiego”.

Powiat Nidzicki na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. 2017
poz. 1579), informuje, ze w ramach prowadzonego postgepowania o zamodwienie publiczne jw. wptynety zapytania od
wykonawcéw, ktdrych tresé przedstawiamy ponizej wraz z wyjasnieniami zamawiajacego.

Pytanie 1:

Prosze o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wylgczajgce badz ograniczajgce
odpowiedzialnos¢ ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba, ze Zamawiajacy wprost wigczyt je do zakresu
ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedi:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 2:

W nawigzaniu do tresci klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych prosze o informacje na temat rodzaju zabezpieczen
przeciwpozarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczajgcego oraz w podlegtych jednostkach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podat wszelkie znane zabezpieczenia w Zatgczniku nr 6 w Tabeli nr 2.

Pytanie 3:

Prosze o informacje na temat zabezpieczen przeciw kradziezowych zastosowanych w mieniu Ubezpieczajgcego i
jednostkach podlegtych. W przypadku braku takiej informacji prosze o potwierdzenie, ze bedg miaty zastosowanie
zapisy OWU dotyczace tych wymaganych zabezpieczen.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podat wszelkie znane zabezpieczenia w Zataczniku nr 6 w Tabeli nr 2. Zamawiajacy nie
wyraza zgody na zastosowanie zapisdw OWU dotyczacych wymaganych zabezpieczen.

Pytanie 4:

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania sie ziemi
prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania sie ziemi jako nastepstwa
dziatalnosci cztowieka.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 5:

Prosze o uzupetnienie informacji nt. kazdego z budynkéw i budowli zgtoszonych do ubezpieczenia mienia dla ktdrych
informacja ta nie zostata wskazana o nastepujace dane:

- rok budowy

- rodzaj konstrukcji i wypetnienia scian

- rodzaj pokrycia dachu

- okreslenie stanu technicznego poszczegdinych budynkdw wg gradacji: dobry, dostateczny, zty, awaryjny

- informacji o zabezpieczeniach ppoz. i przeciwkradziezowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podat powyisze dane w Zatgczniku nr 6 w Tabeli nr 2.

Pytanie 6:



Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkdw starszych niz 50 lat do wartosci rzeczywistej tj. wartosci
odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 7:
Prosze o wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkéw starszych niz 50 lat, ze wskazaniem, w ktérych budynkach
byt przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sie¢ wodno-
kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna
i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)
Odpowiedi:
Zespot Szk6t Ogélnoksztatcacych — termomodernizacja | adaptacja pomieszczenia kottowni na salke gimnastyczng —
Montaz i przebudowa wezta cieptowniczego CO w budynku przy ul. Jagietty 1 (2017r)
1. Rozbudowa i przebudowa sali sportowej Zespotu Szkdt Ogdlnoksztatcacych
a) |etap (zrealizowany w sierpniu 2014r.):
e Termomodernizacja i przebudowa elewacji
e Termomodernizacja stropodachdéw sali gimnastycznej
e Przebudowa drég komunikacji w budynku
e Budowa nowego wejscia do budynku
e Zmiana sposobu uzytkowania pomieszczen po bytej kottowni na pomocnicza salg gimnastyczng
(sitownia)
e Przebudowa pomieszczed przylegtych: w.c. i pomieszczenia dla nauczycieli wychowania
fizycznego
b) Il etap (zrealizowany we wrzesniu 2017r):
e  Wykonanie wentylacji mechanicznej pomieszczeri gtownych sali oraz odrebnej wentylacji w
szatniach i sanitariatach
e Przebudowa instalacji grzewczej
e Przebudowa instalacji elektrycznej, drog ewakuacyjnych, oswietlenia awaryjnego, instalacji
logicznych i teletechnicznych
e Przebudowa istniejgcych weztdw sanitarnych
e  Whykonanie nowej sieci hydrantow wewnetrznych w budynku
e Budowa sieci kanalizacji deszczowej, sieci drenarskiej (pod nowymi boiskami)
e Budowa przytacza kanalizacji deszczowej do kolektora kanalizacji deszczowe]
e Wykonanie opasek odwadniajgcych wokdt przebudowywanego zespotu budynkéw sal sportowych
e Budowa drog wewnetrznych, chodnikéw i zieledicdw na terenie przyleglym
e Wykonanie oswietlenia trenu , wykonanie ogrodzenia catego terenu
e Przebudowa boisk sportowych, wykonanie odwodnieri, nowych nawierzchni, wyposazenie boisk

Zespot Szkot Zawodowych i Ogdinoksztatcacych — termomodernizacja budynku sali gimnastycznej i internatu w roku
2011: |Instalacja elektryczna wewnetrzna wezta cieplnego 2SZ, Ocieplenie dachéw wraz z obrébkami-sali
gimnastycznej,kuchni i tacznikéw, roboty dociepleniowe -internat,sala z tacznikami i kuchnia z bud.mieszkalnym oraz
roboty remontowo-budowlane

Centru Ksztalcenia Praktycznego - Remont dachu kompleksowy w tym budynku byt wykonany w 2006 roku. Wszystkie
budynki posiadaja stolarke PCV

Powiatowy Zarzad Drég — Remont budynku zostal zakoriczony dnia 22.12.2014r. Zakres robodt: Remont schodéw
zewnetrznych prowadzacych do kottowni i archiwum, ocieplenie $cian budynku biurowego — naziemie, ocieplenie $cian
budynku - przy gruncie, ocieplenie stropodachu, pokrycie dachu papa termozgrzewalng, wykonanie zadaszenia schoddw
zewnetrznych prowadzacych do kottowni i archiwum, remont kominow.

Starostwo Powiatowe — w okresie ostatnich 20 lat byty przeprowadzone nastepujace prace budowlane: wymieniona
instalacja elektryczna, wymieniona instalacja centralnego ogrzewania, wymieniona stolarka okienna i drzwiowa,
wykonana elewacja budynku, wymienione pokrycie dachu. Ponadto informuje, iz w zwigzku z remontem toalety ( na
parterze) czesciowo zostata wymieniona sie¢ wodno- kanalizacyjna 2017 rok.

Pytanie 8:

Prosze o wykaz planowanych remontéw w okresie najblizszych 2 lat, w jakim zakresie beda przeprowadzane prace oraz
ich wartos¢.

Odpowiedz:

Zespot Szkot Rolniczych i Ogdlnoksztatcacych w Jagarzewie — w najblizszym czasie zostanie przeprowadzona
termomodernizacja obiektow budynku szkoty oraz internatu.



Pytanie 9:

Czy w zbiorach bibliotecznych znajduja sie starodruki lub inkunabuty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w zbiorach bibliotecznych nie ma starodrukdw ani inkabutow.

Pytanie 10:

W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie prosimy o uzupetnienie nastepujgcych informacji:

a/ taczna ilosé starodrukdéw i inkunabutéw

b/ wartos¢ najdrozszego starodruku lub inkunabutu

¢/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w ktérych znajduja sie starodruki i/lub inkunabuty

d/ prosimy o doktadny opis zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych w ww. miejscach ubezpieczenia
Odpowiedi:

Nie dotyczy.

Pytanie 11:

Prosimy o podanie najwiekszej tacznej sumy ubezpieczenia srodkdw trwatych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej
lokalizacji

Odpowiedz:

13 500 000 zt Nidzica ul. Wyborska 10.

Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczen okreslonych w SIWZ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczen okreslonych
w SIWZ.

Pytanie 13:

Czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ? W przypadku istotnych
réznic w zakresach poszczegdlnych ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedi:

Zamawiajacy potwierdza, ze w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie analogicznym do okreslonego w
SIWZ.

Pytanie 14:

Jakie franszyzy i udziaty wtasne obowigzywaty w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?
Odpowied#:

Zamawiajacy informuje, ze w okresie ostatnich 3 lat nie miaty zastosowania franszyzy i udziaty wtasne.

Pytanie 15:

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:

I. mienie wytgczone z eksploatacji

Il. pustostany

Ill. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym.

Odpowiedz:

W Centrum Ksztatcenia Praktycznego nieuzytkowane sg dwie budowle: wiata i stacja benzynowa.

Pytanie 16:

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia.
Odpowiedi:

Nidzica ul. Wyborska 10; wiata 31 653,30 zt, stacja benzynowa 5 569,90 zt.

Pytanie 17:

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyisze pytanie prosimy o wytgczenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia.
W przypadku braku mozliwosci wytaczenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie
zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialnosci do 200.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku
akceptacji w/w limitu prosze o okreslenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiajgcego

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na ograniczenie zakresu ochrony ani na wprowadzenie limitu.

Pytanie 18:



W przypadku braku mozliwosci zastosowania wytgczenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyizszego pytania
prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczenr jakie zastosowat Zamawiajacy w celu zminimalizowania
ryzyka wystapienia szkody lub przed dostepem oséb trzecich (np. ogrodzenie terenu, staty dozér, oswietlenie terenu,
odciecie wszelkich medidw).

Odpowiedi:

Obiekty potozone sg wérdd innych budynkdw (uzytkowanych) nalezacych do Zamawiajgcego. Jest staty dozér i
monitoring przez agencje ochrony.

Pytanie 19:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczeniu nie podlegaja budynki przeznaczone do rozbidrki, wyburzenia
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 20:

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyisze pytanie prosimy o wytgczenie przedmiotowego mienia z zakresu
ubezpieczenia

Odpowiedi:

Nie dotyczy.

Pytanie 21:

Czy Zamawiajgcy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem smieci i/lub zaktadem utylizacji odpadéw? Jezeli tak to
prosze o podanie ponizszych informacji:

a. Gdzie sie znajduje — adres

Od kiedy funkcjonuje

Na jak duzym obszarze

Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy

, Co znajduje sie w najblizszym sgsiedztwie wysypiska

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem smieci ani zaktadem utylizacji odpadow.

o oo o

Pytanie 22:

Odnoénie mienia znajdujgcego sie na terenach dotknietych powodzia po 1996 roku prosze o podanie wysokosci
wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedz:

Nie dotyczy.

Pytanie 23:

Odnoénie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych podtopieniem prosze o podanie wysokosci wyptaconych
odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedi:

Nie dotyczy.

Pytanie 24:

Odnoénie mienia znajdujgcego gdzie wystgpito podniesienie sie wéd gruntowych prosze o podanie wysokosci
wyptaconych poszczegdlnych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia
Odpowiedi:

Nie dotyczy.

Pytanie 25:

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiajgcy dla ryzyka powodzi dopuszcza mozliwosé wprowadzenia limitu
odpowiedzialnosci w wysokosci 1.000.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez
Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 26:

Prosze o wprowadzenie limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstate wskutek podniesienia sie
poziomu wad gruntowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie 27:

Prosze o wprowadzenie w ryzyku kradziezy zwyktej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 300 PLN
Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 28:

Prosze o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1000 PLN
Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 29:

Dla sprzetu elektronicznego powyzej 7 lat prosze o zmiane rodzaju wartosci z odtworzeniowej na rzeczywistg lub
ksiegowa brutto

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze sprzet elektroniczny starszy niz 7 lat ubezpieczony jest w ramach srodkdw trwatych w
wartosci ksiegowej brutto.

Pytanie 30:

Prosimy o wykreélenie klauzuli nr 24 ochrony mienia wytgczonego z eksploatacji z katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pozostate warunki i wymagania okreslone w SIWZ pozostaja bez zmian.
Powyzsze wyjasnienia i zmiany sg wigzace dla wszystkich wykonawcow i stanowig integralng czesé SIWZ.

STAROSTA

L rrZeqor,

(podpis k]erow%aqﬁa\gf{ajacego lub osoby upowaznionej)






